
1 

KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY AUDITORA 

Není-li uvedeno „nebo“, musí dvojice auditorů splňovat všechna níže uvedená kritéria, tzn., jeden auditor 

může splňovat jen část uvedených požadavků, musí však být při auditu doplněn někým, kdo splní požadavky 

ostatní tak, aby jako dvojice vyhověli všem požadavkům. 

Zkušenosti a znalosti dokládá adept životopisem a doložením dosavadních zkušeností. 

Auditor: 

 Disponuje zkušenostmi s tvorbou, realizací a vyhodnocováním programů v oblasti EVVO a doved-

nostmi pro hodnocení programů. (Lze prokázat např. předchozí publikační a přednáškovou činností 

(týkající se programů), působením jako auditor v projektu Ekoškola, působením jako hodnotitel ně-

kterého ze schémat zelených škol, NSZM, EMAS, ISO 14000 apod.). 

 Disponuje zkušenostmi s řízením organizace v oblastech řízení lidských zdrojů, řízení provozu, stra-

tegické plánování apod. (Lze doložit CV.). 

 Má znalosti a zkušenosti v oblasti ekologicky šetrného provozu, znalosti opatření k ekologizaci pro-

vozu, realizace opatření apod. (Lze doložit CV (dosavadní činnost), osvědčeními ze vzdělávacích 

akcí apod.). 

 Má znalosti v oblasti relevantních politik a zákonných požadavků v oblasti EVVO a ŽP. (Lze doložit 

CV (dosavadní zkušenosti), osvědčení ze vzdělávacích akcí apod.). 

 Úspěšně absolvuje školení pro auditory 


